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Täysistunto

Keskiviikko 17.9.2025 klo 14.00—18.20

4. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi raportoivien kryptovarapalvelun tarjoajien tiedo-
nantovelvollisuudesta verotuksen alalla ja eräiden lakien muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 84/2025 vp

Lähetekeskustelu

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Lähetekeskustelua varten esitellään päivä-
järjestyksen 4. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään valtiovarainvaliokun-
taan.

Lähetekeskustelua varten varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Jos puhujalis-
taa ei tässä ajassa ehditä käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan mui-
den asiakohtien jälkeen. — Ministeri Purra, olkaa hyvä.

Keskustelu

14.41 Valtiovarainministeri Riikka Purra (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies!
Käsillä oleva hallituksen esitys koskee lakia raportoivien kryptovarapalvelun tarjoajien tie-
donantovelvollisuudesta verotuksen alalla ja eräiden muiden lakien muuttamisesta. 

Esityksellä pannaan täytäntöön EU:n virka-apudirektiivin muutos, joka laajentaa jäsen-
valtioiden välistä verotietojen vaihtoa myös kryptovarojen osalta. Direktiivimuutos edel-
lyttää, että lainsäädäntö on voimassa vuoden 2026 alusta. Lakimuutosehdotukset vastaa-
vat direktiivimuutoksen ehdottomia vähimmäisvaatimuksia. 

Lakimuutoksen myötä kryptovarapalvelun tarjoajille tulee velvollisuus ilmoittaa vuosit-
tain Verohallinnolle tietoja käyttäjien tekemistä kryptovarojen vaihto- ja siirtotapahtumis-
ta. Nämä tiedot välitetään käyttäjien asuinvaltioiden veroviranomaisille verotuksessa hyö-
dynnettäviksi. Vastaavasti Verohallinto saa muista maista tietoja suomalaisista käyttäjistä.
Lisäksi esitykseen sisältyy kansallinen laajennus. Suomessa toimivien kryptovarapalvelu-
jen tulee raportoida myös luovutusvoittoverotukseen liittyviä tietoja, jotta verotuksen toi-
mittaminen voidaan automatisoida. 

Arvoisa puhemies! Esityksen tavoitteena on ehkäistä veronkiertoa ja verovilppiä sekä
varmistaa verosääntöjen noudattaminen myös kryptovarojen osalta. Tällä on huomattava
fiskaalinen merkitys. Arvioiden mukaan verovaje kryptovaroissa on vuosittain 20—50
miljoonaa euroa. Esitettyjen muutosten arvioidaan kaventavan tätä verovajetta 15:stä jopa
37,5 miljoonaan euroon vuosittain. Näillä perusteilla esitän hallituksen esityksen hyväk-
syttäväksi.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Vuornos.
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14.43 Henrik Vuornos kok: Arvoisa puhemies! Haluaisin kiittää valtiovarainministeriä
tämän esityksen tuomisesta eduskuntaan. On erittäin tärkeätä, että erilaiset sijoitusinstru-
mentit otetaan keskenään samalle viivalle. Sehän ei ole mistään kotoisin, että ostamalla ja
tekemällä sijoitustoimintaa kryptovaluutoilla on keinoja, joilla verotus jää katveeseen. Mi-
nun mielestäni kaikkia erilaisia sijoitusinstrumentteja tulee kohdella yhdenvertaisesti.

Samaan aikaan kuultiin, että tällä esityksellä saadaan merkittävästi lisää verotuloja, ja
jokainen veroeuro on varmasti tervetullut valtion budjetin tilkkeeksi tässä vaativassa ta-
loustilanteessa.

Keskustelu päättyi. 

Asia lähetettiin valtiovarainvaliokuntaan.
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